VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO 0001570 - 22/02/2021 - C14 -

\. fTRUTTFU%gE: pon &

Contabilita ieneral U
’8reenhool EUROPEI 2014-2020  sumiire | "HEFalsimi“US"'
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "“Silvio Pellico”
Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA)
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
email: vaic86300c@istruzione.it — pec: vaic86300c@pec.istruzione.it

OGGETTO: Determina a contrarre per |'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato dal D.
Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, previa pubblicazione in data 26 febbraio 2021 di invito a
manifestazione di interesse per la fornitura del servizio di noleggio di PC e Tablet per
I'attuazione del Progetto "PON SUPPORTI DIDATTICI” Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-
212 "RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” Fondi Strutturali Europei - Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020.
Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per
la scuola competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.
Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID/28314.

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON -L0-2020-212

CUP J463]20000980006 CIG: ZE730B8156

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che si rende necessario per |'attuazione del Progetto "PON SUPPORTI DIDATTICI”
il noleggio di Pc e Tablet per gli alunni che hanno presentato istanza di richiesta di supporti
didattici a seguito di avviso di selezione alunni n. 419/C24b del 15/01/2021 e di avviso di
proroga prot.1046/C24 del 01/02/2021;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 N. 56;
Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 18 aprile
2016 N. 50, integrato e modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, previa pubblicazione in
data 26 febbraio 2021 di invito a manifestazione di interesse sul sito della Scuola nella sezione
Albo pretorio sezione Bandi e gare.

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare gli artt. 43,44 e 46
(attivita negoziale);

Visto il P.A. approvato dal C.I. con delibera n°® 86 del 15 febbraio 2021;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n® 27 del 15 aprile del 2019 sui criteri e limiti
dell’attivita negoziale;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni
pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo
citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per l'‘acquisto di beni/servizi
comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi
parametri di prezzo e qualita;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;
Ritenuto, pertanto, di procedere in merito;

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato
dal D. Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, per un importo massimo stimato a base d’asta di
5.696,17 EURO inclusa IVA - CI1G: ZE730B8156;

g:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020—202]Fpﬁn],ffgfﬁti afﬁifawﬁ%ﬁféedaaet-rdﬂmngﬁEﬁ'@eﬂﬁm


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001570 - 22/02/2021 - C14

- Contabilita general - U
FONDI m
\. - STRUTTURAUI pon
Wregghool Uene Europea EUROPEI 20142020 auinistars

—iElfasmljs+i
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "“Silvio Pellico”
Piazza del Popolo 4 - 21040 Vedano Olona (VA)
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 - www.scuolavedano.edu.it
email: vaic86300c@istruzione.it — pec: vaic86300c@pec.istruzione.it

2. di procedere alla pubblicazione della manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 216
comma 9) D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, integrato e modificato dal D. Lgs. 19 aprile
2017 N. 56;

3. di procedere all'invito degli operatori economici che avranno manifestato il proprio
interesse e di disporre che il termine per la ricezione della manifestazione sia fissato
non oltre il 15 marzo 2021 ore 10,00;

4. di porre in essere tutte le formalita relative agli obblighi di tracciabilita, pubblicita e
trasparenza;

5. l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art.3
della Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche, consapevole che il mancato
utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la
piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

6. di aggiudicare il contratto alla ditta/societa che presentera |'offerta al minor prezzo;

7. di riservare all'amministrazione la facolta di aggiudicare il servizio anche in presenza di
una sola offerta valida;

8. di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito emissione fattura elettronica e
nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilita e trasparenza dei
pagamenti.

Il Dirigente Scolastico
dott.ss@ Paola Tadiello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

g:\archivio nuovo\acquisti\a.s. 2020»202W%i aiigifarlfﬁ%ﬂféedaaeﬁﬂﬁmngﬁEﬁ@eﬂw


http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2021-02-26T12:38:33+0100
	TADIELLO PAOLA




